
 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

N. 641
OGGETTO  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
PROGETTAZIONE  DEI  TAGLI  DI  FINE  TURNO  DELLE
PARTICELLE FORESTALI  N.  6,  82,  84,  88,  152,  153  E  154  AL
DOTT. FOR. ALESSANDRO BELARDINELLI. CIG: B22FA0F11D

DATA 25/06/2024



IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Richiamate
- la  Deliberazione  Commissariale,  con  poteri  di  Giunta  Comunale,  n.  56  del  22.05.2023

"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)”;
- la Deliberazione di Consiglio comunale n.1 del 25.01.2024 "Modifiche ed integrazioni DUP

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 21.12.2023";
- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  27.02.2024 "Approvazione  Bilancio  di

Previsione 2024-2026”;
- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale,  n.  35  del  21.03.2024  "Riorganizzazione  uffici  e

servizi. approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse
umane”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16.05.2024 "Piano Integrato di Attività  e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Visti:
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo);
- il  decreto legislativo (d. lgs.) 18.8.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali) ed in particolare gli articoli 107, 147 bis, 151, 183, 191 e 192;
- il d. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
- la legge regionale (l.r.) n. 39/2002;
- il regolamento regionale (r.r.) n. 7/2005
- il  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  (Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione

dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici), di seguito denominato “Codice”;

- il comma 3 art. 107 del d. lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati
dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto e dai
regolamenti dell’ente la responsabilità delle procedure d’appalto, la stipulazione dei contratti,
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- il comma 2 art. 109 del d. lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale nei comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3,
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili
degli uffici o dei servizi;

Attesa  la  competenza  in  attuazione  ai  decreti  del  Sindaco  n.  4  del  07/02/2024  e  n.  9  del
23.04.2024, con i quali è stato conferito l’incarico di responsabile dell’Area Lavori Pubblici e
Ambiente all’Arch. Maria Botti;
Premesso
che il Piano di Gestione e Assestamento Forestale (P.G.A.F.) dei boschi di proprietà comunale è
stato  adottato con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 26.05.2015  e che lo stesso è
stato approvato con  determinazione regionale n. G12268 del 17.09.2019 e reso esecutivo con
determinazione della Regione Lazio n. G17323 dell’11.12.2019;
che il P.G.A.F comprende il Piano dei tagli, in base al quale sono previsti gli interventi di taglio
da attuarsi durante l’esecutività del Piano;
che nel vigente secondo periodo del Piano dovranno essere eseguiti i seguenti tagli di fine turno
sulle seguenti particelle:

Particelle Località Ettari
6 Casale dei Guardiani 19,17
82 Monte Cavo 4,91
84 Monte Cavo 15,40
88 Maschio delle Faete 8,36
152 Barbarossa 11,71
153 Barbarossa 2,42
154 Barbarossa 11,40



che il Comune deve  conseguire gli obiettivi relativi al secondo triennio del Piano dei tagli del
PGAF, nei tempi e con le modalità ivi previste;
Considerato
che per  procedere  alle  utilizzazioni  boschive  di  cui  al  punto  precedente  l’Amministrazione
proprietaria deve inoltrare apposite comunicazioni di taglio agli Enti competenti sovracomunali,
allegando progetti redatti ai sensi del comma 4 art. 11 del regolamento regionale n. 7/2005;
che a seguito della certificazione di gestione sostenibile dei boschi comunali in conformità agli
standard PEFC ITA 1000:2015 e PEFC ITA 1001-1:2015, ottenuta in data 26.11.2021, codice
GFS-004398, sono state redatte specifiche tecniche per la stesura dei progetti di utilizzazione
forestale allo scopo di uniformare le progettazioni e porre le basi per un’agevole revisione del
Piano, nonché un capitolato d’oneri tipo delle utilizzazioni, nell’intento di garantire interventi
con ancora minore impatto ambientale;
che costituisce requisito abilitante alla redazione dei suddetti progetti la laurea in scienze agrarie
e forestali ed il possesso dell'abilitazione all'esercizio della relativa professione;
che nell’attuale struttura organizzativa del Comune di Rocca di Papa non sono previsti ruoli con
competenze atte a soddisfare le esigenze sopra descritte e, pertanto, sussiste l’impossibilità di
utilizzare risorse umane operanti in pianta organica;
che per  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  sopra  è  necessario  procedere  all’affidamento  del
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore;
che,  ai  sensi  dell’articolo  192 del  d.  lgs.  18 agosto  2000,  n.  267 s.m.i.,  occorre adottare  la
presente determinazione a contrattare;
Rilevato
che  il  Comune  di  Rocca  di  Papa  ha  aderito  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  della  XI
Comunità montana del Lazio, sottoscrivendo apposita convenzione in data 3.02.2015;
che con  nota  prot.  n.  11056 dell’8.04.2024  il  responsabile  dell’Area  LL.PP.  e  Ambiente  ha
assegnato specifiche responsabilità per l’anno 2024 ex articolo 84 del nuovo CCNL Funzioni
Locali  siglato  in  data  16.11.2022,  al  funzionario  Elisabetta  Santangeli,  relativamente  alla
gestione dei boschi di proprietà comunale finalizzata alla vendita del soprassuolo e al processo di
mantenimento  della  certificazione  di  gestione  forestale  sostenibile  (PEFC),  nonchè  Direttore
Esecutivo del Contratto di appalto del servizio di igiene urbana; 
che,  ai  sensi  dell’art.  15 del  d.  lgs.  n.  36/2023 con il  presente atto  il  funzionario Elisabetta
Santangeli  viene  nominata  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP)  per  le  fasi  di
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione della presente procedura;
Considerato altresì
che per l’appalto di servizi di cui trattasi, il cui importo complessivo contrattuale è inferiore a
140.000,00 euro,  è possibile  procedere in  via  autonoma mediante  affidamento diretto,  anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali,  anche
individuati  tra gli iscritti  in elenchi o albi istituiti  dalla stazione appaltante,  ai sensi e per gli
effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d. lgs. n. 36/2023;
che l’Allegato I.1 al d. lgs. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso
di  previo  interpello  di  più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla
stazione appaltante, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma
1 lettere a) e b) del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
che con determinazione n. 305 del 9.03.2023 è stato approvato l’aggiornamento dell’elenco di
operatori economici per il conferimento di incarichi professionali attinenti alla gestione forestale
dei boschi di proprietà comunale;
che il  Comune  di  Rocca  di  Papa  intende  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare,
selezionandoli  dal  suddetto  elenco,  costituito  ai  sensi  dell’allegato  II.1  d.  lgs.  36/2023,  nel
rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023;
che il  RUP  ha  avviato  un’indagine  esplorativa  di  mercato  allo  scopo  di  acquisire  dati,
informazioni su  costi,  condizioni  e  disponibilità  informale  da  parte  di  cinque  professionisti
iscritti  nella  sezione “Progettazione”  del  suddetto  elenco comunale,  al  fine di  individuare  la
platea dei potenziali affidatari per la redazione di progetti conformi alle prescrizioni di cui alle

2



premesse, nel rispetto di una adeguata tempistica di consegna;
che a  seguito  della  suddetta  indagine  esplorativa  di  mercato,  tramite  l’utilizzo  di  apposito
strumento telematico di negoziazione in dotazione alla Centrale Unica di Committenza della XI
Comunità montana del Lazio denominato Acquisti Telematici, il RUP ha avviato la procedura di
affidamento diretto del servizio ID n. 1277 in data 27.05.2024;
che tramite il portale telematico il RUP ha chiesto la presentazione di offerta, per il servizio di
progettazione dei tagli di fine turno delle particelle forestali n. 6, 82, 84, 88, 152, 153 e 154,
all’operatore economico dott.  for. Alessandro Belardinelli,  con studio a Frascati  (RM) in Via
Fontanile  del  Piscaro  n.  25A  (C.F.  BLRLSN94A14H501H,  P.IVA  17426441006),  iscritto
all’ordine dei dottori agronomi e dottori forestali di Roma al numero 2030;
che il RUP ha utilizzato il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 c. 3 d.lgs. 36/2023, in
considerazione  del  fatto  che  il  servizio  di  progettazione  richiesto  possiede  caratteristiche
standardizzate in ossequio alla normativa in materia (l.r. n. 39/2002 e r.r. n. 7/2005), fissando un
prezzo pari a € 33.488,00;
che  il  suddetto  professionista,  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, ha presentato la propria offerta per eseguire l’intero
appalto alle condizioni e al prezzo di € 33.468,00 al netto della cassa di previdenza EPAP e nel
rispetto della tempistica di seguiti riportati:

Particelle Ettari Importo (cassa di 
previdenza EPAP 
esclusa)

Tempi di consegna del progetto (gg
dalla data di accettazione 
dell’incarico)

6 19,17 €   8.495,00 60
82 4,91 €   2.495,00 40
84 15,40 €   6.695,00 60
88 8,36 €   4.195,00 60
152 11,71 €   5.095,00 60
153 2,42 €   1.198,00 40
154 11,40 €   5.295,00 60

che il RUP dichiara che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite ed il prezzo di
affidamento  diretto  dell’appalto  in  oggetto  può  ritenersi  congruo  sulla  base  di  specifica
valutazione estimativa e sulla base della ricerca di mercato;
che  ai sensi dell’art. 119 comma 1 d. lgs. n. 36/2023 l’appaltatore non potrà affidare a terzi e
dovrà eseguire a propria cura l’intera prestazione di cui trattasi;
Tenuto conto
che nei  documenti  afferenti  alla  suddetta  procedura,  n.  1277 dello  strumento  telematico  di
negoziazione suindicato, sono riportati i dati disciplinanti il rapporto contrattuale tra il Comune
e l’operatore economico aggiudicatario del servizio di progettazione, ai sensi di quanto previsto
dall’art. 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
che,  ai  sensi  dell’art.  17  c.  2  d.lgs.  n.  36/2023 e dell’art.  192  d.  lgs.  267/2000,  il  presente
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di un servizio le cui
caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

o Fine che con il contratto si intende perseguire: ottemperanza al piano dei tagli del PGAF;
o Oggetto: affidamento del servizio di progettazione dei tagli di fine turno delle particelle

forestali n. 6, 82, 84, 88, 152, 153 e 154;
o Importo del contratto: € 33.468,00 al netto della cassa di previdenza EPAP;
o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera

b) d.lgs. 36/2023;
o Forma del contratto:  ai sensi dell’art.  18 comma 1 d. lgs.  n. 36/2023, corrispondenza

secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta
elettronica certificata;

o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e
nella documentazione della procedura di affidamento;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;
Dato atto

3



che al servizio in oggetto è stato assegnato il Codice Identificativo Gara (CIG): B22FA0F11D;
che  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  rilasciato  dall’EPAP,  prot.  n.
182044 CRCPA con scadenza 15/09/2024, attesta la regolarità contributiva del professionista;
che  l'efficacia  del presente provvedimento  è subordinata  alla permanenza delle  condizioni  di
regolarità contributiva, da verificarsi anche nelle successive fasi di esecuzione delle prestazioni,
come previsto dalla vigente normativa in materia;
che il dott. for. Alessandro Belardinelli ha provveduto, in ottemperanza all’art.3 comma 7 della
Legge n.136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii.,  alla  comunicazione sulla tracciabilità  dei flussi
finanziari  della  Pubblica  Amministrazione,  giusta  nota  assunta  al  protocollo  generale  del
Comune in data 21.06.2024 al n.19857;
Dato altresì atto
che il  responsabile del procedimento ai sensi dell’art.  5 della legge 241/1990 è il  medesimo
funzionario Elisabetta Santangeli;
che non sussiste conflitto d’interessi fra il RUP e il destinatario dell’affidamento dell’impegno di
spesa;
che la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  equivale  ad  attestazione  da  parte  del
Responsabile  dell’Area Lavori  Pubblici  ed Ambiente  di  aver effettuato  sul  medesimo atto  il
controllo  di  regolarità  amministrativa,  in  base a  quanto  stabilito  dall’art.  147 e  ss  del  d.lgs.
267/2000 TUEL;
che il presente atto sarà sottoposto al parere di regolarità contabile ex art. 147 bis del TUEL;
che è stato accertato che, ai sensi del comma 8 art. 183 d. lgs. n. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole di finanza pubblica;
che  con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in alcune
delle  cause di incompatibilità  previste  dalla normativa vigente,  con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
che non sussistono, relativamente al presente procedimento, nei confronti del responsabile del
procedimento e del responsabile dell’Area, situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziali,
in particolar modo relativamente alla prevenzione della corruzione;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1) di  approvare le  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione e che qui di seguito si intendono integralmente riportate;

2) di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la progettazione del taglio di fine turno
delle particelle forestali n. 6, 82, 84, 88, 152, 153 e 154 al dott. for. Alessandro Belardinelli,
con studio a Frascati (RM) in Via Fontanile del Piscaro n. 25A (C.F. BLRLSN94A14H501H,
P.IVA 17426441006), per un importo pari a € 33.468,00, oltre cassa di previdenza EPAP, per
complessivi € 34.806,72,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d. lgs. n.
36/2023;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d. lgs.  n. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d. lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le
seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato:
Anno 2024
Eserc. 
Finanz.

2024

Cap./Art. 226.00

Miss./Progr.   1.05 PdC finanz.  1.03.02.11.000 Compet. Econ.

4



CIG  B22FA0F11D CUP  Non necessario

Creditore  Belardinelli Alessandro Importo €  25.971,92

Modalità 
finanz.

 Fondi comunali/bilancio Finanz. da FPV  NO

Causale
Servizio di progettazione del taglio di fine turno delle particelle forestali n. 82,
84, 88, 152, 153 e 154

Eserc. 
Finanz.

2024

Cap./Art. 226.05

Miss./Progr.  1.05 PdC finanz.   1.03.02.11.000 Compet. Econ.

CIG  B22FA0F11D CUP  Non necessario

Creditore  Belardinelli Alessandro Importo €  8.834,80

Modalità 
finanz.

 Fondi comunali/bilancio Finanz. da FPV NO

Causale Servizio di progettazione del taglio di fine turno della particella forestale n. 6

4) di  dare atto  che per  l’affidamento  di  che trattasi  è  stato  acquisito  il  codice CIG di  cui
all’oggetto;

5) di dare atto che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di
cui all’art. 17 comma 1 d.lgs. 36/2023;

6) di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla
data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le
seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n.
267/2000;

7) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1 d. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento
sottosoglia ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo decreto,  il  rapporto  contrattuale  si  intende
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito
scambio di lettere tramite posta elettronica certificata;

8) di dare atto che per le attività di natura intellettuale-professionistica oggetto del presente
incarico si è esonerati, ex art. 26 d.lgs. 81/08, dalla redazione del DUVRI (Determina n. 3 del
05.03.2008 dell’Autorità VV LL PP);

9) di individuare nel funzionario Elisabetta Santangeli, il responsabile di procedimento per le
fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione;

10) di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione;

11) di rilasciare, con la sottoscrizione di questo atto, il parere attestante la regolarità tecnica del
presente provvedimento e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-
bis, comma 1, d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

12) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 d.lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii. e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento  sarà sottoposto  al  controllo  contabile  da parte  del  Responsabile  dell’Area
finanziaria,  da  rendersi  mediante  rilascio  del  parere  di  regolarità  contabile  e  del  visto
attestante la copertura finanziaria;

13) di  trasmettere il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di
competenza e al professionista incaricato;

14) di provvedere con successivo e separato provvedimento alla liquidazione della spesa come
sopra autorizzata ed impegnata, previa presentazione di regolare fattura, accertamento della
regolarità delle prestazioni effettuate ed acquisizione di DURC regolare;

5



15) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo,
che  qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo  e  venga  dallo
stesso direttamente leso,  può proporre ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale del
Lazio, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;

16) di  pubblicare il  presente atto all’albo pretorio on-line del Comune da oggi per 15 giorni
consecutivi, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, ai sensi del d. lgs. 14
marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

17) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile dell’Area
Lavori pubblici e Ambiente

Arch. Maria Botti

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Maria Botti in data 25/06/2024



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE nr.152 del 25/06/2024

25/06/2024Data: Importo: 25.971,92

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEI TAGLI DI FINE TURNO DELLE PARTICELLE FORESTALI N. 6, 82,
84, 88, 152, 153 E 154 AL DOTT. FOR. ALESSANDRO BELARDINELLI. CIG: B22FA0F11D

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.000,00
36.291,88
25.971,92
62.263,80

233.736,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 89.000,00

0,00

25.971,92

25.971,92

Disponibilità residua: 63.028,08

Capitolo: 22600

Oggetto: Gestione Patrimonio Boschivo (parte cap. 59901/E - parte fondi
bilancio)

Progetto: Gestione beni demaniali e patrimoni

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTEResp. servizio:

2024 759/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 759/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 759/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010437 - BELARDINELLI ALESSANDROBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 25/06/2024

B22FA0F11DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE nr.152 del 25/06/2024

25/06/2024Data: Importo: 8.834,80

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEI TAGLI DI FINE TURNO DELLE PARTICELLE FORESTALI N. 6, 82,
84, 88, 152, 153 E 154 AL DOTT. FOR. ALESSANDRO BELARDINELLI. CIG: B22FA0F11D

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.000,00
62.263,80

8.834,80
71.098,60

224.901,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 36.000,00

0,00

8.834,80

8.834,80

Disponibilità residua: 27.165,20

Capitolo: 22605

Oggetto: Gestione Patrimonio Boschivo demanio collettivo (parte cap. 59902/E -
parte fondi bilancio)

Progetto: Gestione beni demaniali e patrimoni

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTEResp. servizio:

2024 760/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 760/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 760/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010437 - BELARDINELLI ALESSANDROBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 25/06/2024

B22FA0F11DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

815

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEI TAGLI DI FINE TURNO DELLE
PARTICELLE FORESTALI N. 6, 82, 84, 88, 152, 153 E 154 AL DOTT. FOR. ALESSANDRO
BELARDINELLI. CIG: B22FA0F11D

2024

Gestione Forestale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/06/2024Data

Visto Favorevole

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Monica Palladinelli in data 27/06/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 28/06/2024 al 13/07/2024

Data 28/06/2024                            


